قضا نماز جماعت کے ساتھ پڑھنا

مجیب: مفتی ابوالحسن محمد ہاشم خان عطاری

فتویٰ نمبر: MUI-0140

تاریخ اجراء: 27 ذوالقعدة 1445ھ / 5 جون 2024ء

دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

سوال

کیا فرماتے ہیں علمائے دین و مفتیان شرع متین اس مسئلے کے بارے میں کہ ہم کچھ ساتھی تھے سب کی نماز قضا ہو گئی، اب ایک مسجد میں رُک کر سب کو قضا نماز پڑھنی تھی، تو ہم اکیلے پڑھ رہے تھے کہ ایک عالم صاحب نے قضا کی جماعت شروع کر دی۔